Reference: FOI 29007 BUCKS 14Y
Subject: Blood Glucose Test Strips
I can confirm that the CCG does hold the information requested; please see responses below:

QUESTION

RESPONSE

Please provide the following information in electronic format regarding formularies and rebate schemes for blood glucose test
strips in Buckinghamshire CCG.

Section 21 Freedom of Information Act 2000 as it is reasonably
accessible by other means. This is an absolute exemption.

1. Does the Health Board have a formulary for Blood
Glucose Test Strips? If so please can you provide the
formulary or link to the formulary.
If you cannot provide a link, can you advise which products
are included under what guidance?

https://ico.org.uk/media/fororganisations/documents/1203/information-reasonably-accessible-tothe-applicant-by-other-means-sec21.pdf
I have provided you with a link to our website which will provide you
with this information:
http://www.bucksformulary.nhs.uk/chaptersSubDetails.asp?Formulary
SectionID=6&SubSectionRef=06.01.06&SubSectionID=B100&drugma
tch=5489#5489
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2. Please advise the responsible Medicines Optimisation
contact for the above formulary and their contact
details.

Buc-tr.formularyteam@nhs.net

3. Please advise the dates when the above formulary was
last reviewed and when it is due for next review?
2 years ago
4. Please provide a list of all Blood Glucose Test Strip
rebate schemes that are currently in place in Bucks CCG.

GlucoRx

5. For each of the Blood Glucose Test Strip rebate schemes
currently in place in Bucks CCG please provide the
following information where possible
•

The name of the blood glucose test strip included in
the rebate scheme.

Gluco Rx Nexus

•

The start and, if applicable, end date of the rebate
scheme.

June 2018

•

Is the rebate scheme based on an agreed volume?

May 2019
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•

Is the rebate scheme based on a percentage of blood
glucose test strips prescribed?

•

Is there any other condition to the rebate scheme?

•

What is the value of the discount applied to the NHS
Drug Tariff price of the blood glucose test strip?

No

No

£1 per pack

The information provided in this response is accurate as of 30 November 2018, and has been authorised for release by Robert
Majilton, Deputy Chief Officer and Director of Sustainability & Transformation for NHS Buckinghamshire CCG.
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